
Zakończyła  się  X  edycja
konkursu historycznego „Znaj-
Znak”
10 marca 2025 r.

6 marca br. w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku z okazji
Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych  odbyła  się  X
edycja konkursu historycznego „Znaj-Znak” organizowanego pod
patronatem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi oraz we
współpracy i pod patronatem Krakowskiego Oddziału IPN . Celem
wydarzenia  jest  poszerzanie  wiedzy  o  historii  Polski  i
kształtowanie postaw patriotycznych wśród młodzieży.

Udział w konkursie wzięło 28 uczniów ze szkół podstawowych z
terenu  powiatu  limanowskiego.  Skład  jury  tworzyli:  pani
Paulina  Ablewicz  –  Kierownik  Biblioteki  Pedagogicznej  w
Limanowej,  pan  Dariusz  Gorajczyk  –  pracownik  Krakowskiego
Oddziału  IPN  i  pan  Robert  Nowak  –  dowódca  Jednostki
Strzeleckiej nr 2007 im. Kpt. Tadeusza Paolone ZS „Strzelec”
OSW w Tymbarku.

Do finału zakwalifikowało się 8 uczniów: Tomasz Duda, Ewelina
Górka, Hannach Petrus, Marta Smorońska, Bartłomiej Sobczak,
Kinga Suder, Julia Talarczyk i Mikołaj Wolfinger .

Wyniki konkursu:

I  miejsce  –  Julia  Talarczyk  –  Szkoła  Podstawowa  Nr  3  w
Limanowej

II miejsce – Hannach Petrus – Niepubliczna Szkoła Podstawowa w
Piekiełku

III miejsce – Mikołaj Wolfinger – Szkoła Podstawowa w Tymbarku

IV miejsce – Marta Smorońska – Niepubliczna Szkoła Podstawowa
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w Piekiełku

Ze  względu  na  jubileuszową  –  dziesiątą  edycję  konkursu,  
wydarzeniu  towarzyszył  również  Turniej  Strzelecki,  który
przeprowadzono na nowej szkolnej strzelnicy,  pod nadzorem
starszego chorążego Bolesława Naglaka.

Wyniki tej rywalizacji przedstawiają się następująco:

I  miejsce  –  Stanisław  Sora  –  Szkoła  Podstawowa  Nr  3  w
Limanowej

II miejsce – Patryk Łabuz – Szkoła Podstawowa w Tymbarku

III miejsce – Marta Smorońska – Niepubliczna Szkoła Podstawowa
w Piekiełku

Gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  wiedzy  oraz  umiejętności,
którymi wykazali się podczas konkursu historycznego, jak i
turnieju strzeleckiego.
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Podziękowania kierujemy również do organizatorów, partnerów,
jury  konkursu  i  opiekunów,,  którzy  przygotowali  swoich
uczniów. Warto podkreślić, że w tym gronie znaleźli się  też
nauczyciele, którzy biorą udział w tym przedsięwzięciu już od
pierwszej  edycji:  p.  Halina  Ryś   ze  Szkoły  Podstawowej  w
Pisarzowej,  p.  Danuta  Zielińska  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Tymbarku i p. Ewa Mrózek ze Szkoły Podstawowej w Piekiełku.

Nagrody  dla  laureatów   wręczyli  członkowie  jury  konkursu,
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  wicedyrektor  ZS  w
Tymbarku  Dorota  Dunikowska  oraz  starszy  chorąży  Bolesław
Naglak.

Na zakończenie wydarzenia odbyła się prezentacja na temat 
żołnierzy Wyklętych która przedstawił pan Dariusz Gorajczyk.

Nadzór  nad  konkursem  sprawowała  p.  Lucyna  Woźniak  –
pomysłodawca  konkursu,   a  pomagali  jej  uczniowie  klas
mundurowych: obsługa konkursu –  Maks Dziga, Kuba Kamiński,
Maks Tabak i Bartek Neupauer;  oprawa muzyczna – Magda Dutka,
Martyna Potoniec, Ula Mrowca – Kuscorz, Nikita Bielyi i Kacper
Trączyk.
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